26.02.2018г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ МОБИЛЬНЫХ БРИГАД ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ ПРОЖИВАНИЯ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНО ОПАСНОМ ПОЛОЖЕНИИ, ОДИНОКИХ ПЕНСИОНЕРОВ, ИНВАЛИДОВ, А ТАКЖЕ ГРАЖДАН, НАХОДЯЩИХСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

В соответствии со ст.19,34,37,38 Федерального закона №69 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», №131-ФЗ от 16.09.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с протоколом №3 от 26.01.2018г. заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области, в целях профилактических мероприятий, направленных на минимизацию пожаров, предотвращения гибели и травматизма людей на территории Уховского сельского поселения, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту по ЖКХ, ГО и ЧС Пальчик Н.М. сформировать мобильную бригаду по обследованию мест проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;

2. Включить в состав мобильных бригад по обследованию состояния внутридомовой электропроводки в местах проживания граждан относящихся к группе риска:

- специалиста Куйтунского РЭС филиала ОАО «ИЭСК» Западные электрические сети, мастера участка №2 Симакова Алексея Викторовича;

- специалиста администрации Уховского сельского поселения;

- специалист по социальной работе Уховского сельского поселения;

3. Обеспечить данные бригады памятками о мерах пожарной безопасности:

4. Определить перечень мест потенциального риска для их совместного обследования на предмет безопасного состояния электрохозяйства;

5. Подготовить планы – графики работы мобильных бригад по обследованию мест проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, проведению с данными категориями граждан инструктажей о мерах пожарной безопасности;

6. Провести обследование жилого сектора (мест ввода в здания электросетей, состояния электрооборудования, внутридомовых сетей на предмет их износа);

7. Подготовить предложения, рекомендации собственникам по устранению выявленных недостатков.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Уховского сельского поселения

В.К. Дроздов
Приложение №1

к постановлению администрации

Уховского сельского поселения

от 26 февраля 2018 №7

Состав мобильной бригады по обследованию внутридомовой электропроводки в местах проживания граждан относящихся к группе риска:

	Наименование мобильной бригады
	Состав мобильной бригады
	Населенный пункт, на территории которой будет работать мобильная бригада

	Мобильная бригада №1
	1. Специалист Куйтунского РЭС филиала ОАО «ИЭСК» Западные электрические сети, мастер участка №2 Симаков Алексей Викторович

2. Специалист администрации Уховского сельского поселения Башева Олеся Владимировна

3. Специалист по социальной работе Остапенко Лидия Владимировна

	п. Уховский